р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Усть-Илимский район

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / $  Об -3 № / 5~6~

р.п. Железнодорожный

О внесении изменений в постановление
администрации Железнодорожного муниципального
образования от 03.03.2020 № 75

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим
законодательством, на основании протеста Усть-Илимской межрайонной прокуратуры от
11.05.2023 № Прдр-20250049-145-23/-20250049, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", ст.ст. 16. 24. 32 Устава Железнодорожного муниципального
образования, администрация Железнодорожного муниципального образования

П О С  Т А Н  О В Л  Я Е Т

1. Внести в постановление администрации Железнодорожного муниципального
образования от 03.03.2020 № 75 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по выполнению
работ по благоустройству дворовых территорий в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Железнодорожного
муниципального образования» на 2018-2024 годы, утвержденной постановлением
администрации Железнодорожного муниципального образования от 06.02.2019 г. № 39»
следующие изменения:

1.1. подпункт 5 пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«5) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в

том числе местом регистрации которых является государство или территория,
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения
активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).
При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц
не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных
акционерных обществ»

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Вести
Поселения» и разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального
образования www.adm-id-mo.ru в информационно -  телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Железнодорож
муниципального образования Т.Е. Мирошник

http://www.adm-id-mo.ru